АДМИНИСТРАЦИЯ МАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Qty (0. . сталинское ‘

О внесении дополнений в постановление администрации Манского
района от 05.04.2024 № 269 «Об утверждении порядка оказания разовой

материальной помощи участникам СВО и членам их семей»

В соответствии с постановлением администрации Манского района от
05.04.2024 № 269 «Об утверждении порядка оказания разовой материальной
помощи участникам СВО и членам их семей», руководствуясь пунктом 1
статьи 35 Устава Манского района, администрация Манского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 6 изменить и изложить в следующей редакции: «Документы
могут быть предоставлены в копиях, заверенных в установленном
законодательством порядке.

1 В случае представления копий документов, не заверенных в
установленном законодательством порядке, заявителем представляются и их
подлинники, которые после заверения соответствующих копий документов
сотрудником сельсовета возвращаются заявителю.

Представленные документы не должны содержать подчистки либо
приписки, зачеркнутые слова и иные не оговоренные в них исправления, а
также серьезные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их
содержание.

5 Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность
сведений, указанных в заявлении, за полноту и достоверность приложенных
документов в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Сотрудник сельсовета, принявший заявление, расписывается в приеме
заявления с указанием даты на экземпляре заявления участника СВО, члена
семьи участника СВО, опекуна (попечителя) или представителя по
доверенности и в этот же рабочий день передает заявление и документы в
комиссию для принятия решения. Комиссия создается постановлением
администрации сельсовета.

Г Комиссия в течение 3-х рабочих дней со дня поступления заявления с
документами, по результатам рассмотрения заявления, принимает решение
об оказании, либо отказе в оказании РМП. Указанные решения оформляются
протоколом заседания комиссии.

В случае принятия комиссией решения об оказании РМП, сельсовет
направляет в администрацию Манского района ходатайство о выделении
материальной помощи из резервного фонда администрации района с пакетом
документов и протоколом заседания комиссии.

| При принятии комиссией решения об отказе в оказании РМП,
сельсовет подготавливает мотивированный отказ заявителю за подписью
Главы сельсовета в срок не позднее 5 рабочих дней со дня принятия решения
комиссии.

< В случае обращения нескольких членов семьи участника СВО за
РМП, указанной в подпункте "а" пункта 2 Порядка, если в указанном случае
речь идет об одном жилом помещении выплата РМП производится
обратившимся в равных долях.

] Заявителю расходовать денежные средства на приобретение твёрдого
топлива с целью отопления жилого помещения в течении года, в котором эта
выплата предоставлена с предоставлением подтверждаюпщх документов
(при наличии), а в случае если таковые документы отсутствуют (утрачены),
то в течении десяти дней, с момента поставки твёрдого топлива, уведомить
администрацию сельского поселения по месту проживания с целью
составления акта визуального осмотра _(подтверждения факта привоза
твёрдого топлива). Администрация сельского поселения в течении пяти
рабочих дней после составления акта визуального осмотра направляет его в
администрацию Манского района.

В случае, если разовая материальная помощь использована не на цели
предоставления, администрация Манского района имеет право выйти с
требованием к заявителю о её возврате. В случае невозврата выплаты,
администрация Манского района обращается в суд о её взыскании.»

2. Признать утратившим силу постановление администрации
Манского района № 510 от 01.07.2024 «О внесении дополнений в
постановление администрации Манского района от 05.04.2024 № 269 «Об
утверждении порядка оказания разовой материальной помощи участникам
СВО и членам их семей».

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
официального опубликования и распространить^ на правоотношения,
возникшие с 12.04.2024 года.

Глава района М.Г. Лозовиков